<

Cyngor Cymuned Llanrhystud Community Council

Cofnodion y pwylligor a gynhaliwyd yn y Neuadd Goffa ar y 03 Tachwedd 2021
Minutes of the meeting held in the Memorial Hall on 03 November 2021

Presennol / Present: Dewi Jones, Donald Morgan, Gareth Flynn, Glyn Davies, Gwyn Jones, John Evans,
Sharon Richards.
Clir. Rowland Rees-Evans
Clerc / Clark: Lloyd Osborne
Gymuned / Community: Dim / none

Ymddiheuriadau / Apologies:  Claire Jones, Eirwyn Evans, Morris Jones.
' Datgan Diddordeb / Declaration of interest
Dim / none

Cofnodion / Minutes

Cynigwyd cofnodion cyfarfod 1379 Hydref fel rhai cywir
The minutes of the meetings of the 13" October 2021 were approved.

Materion yn codi / Matters Arising

Disgrifiad / Description Penderfyniad / Decision
1 Cofrestrfa Tir Hanes cynnal a chadw a lluniau i'w hanfon at Gareth
Flynn.
Land Registry Maintenance history and pictures to be forwarded to
Gareth Flynn..

Cynllunio / Planning

Dim / none



Gohebiath / Correspondence

Derbyniwyd y canlynol er gwybodath a thrafodaeth
The following were received for information and discussion

1

© 10

11

12

13

Disgrifiad / Description

01.10.21_Tim Senedd leuenctid Cymru — Lansio
Ymgyrch Etholiad Ail Senedd leuenctid Cymru 21
01.10.21_Welsh Youth Parliament Team — Second
Weish Youth Parliament Election Campaign 21
04.10.21_Gwasanaethau Democrataidd Ceredigion -
Gwahoddiad i gyfarfod 24.10.21

04.10.21_Ceredigion Democratic Services — Invitation to
meeting 24.10.21

04.10.21_Un Llais Cymru - Sesiynau hyfforddiant o bell
a gynhelir ym mis Hydref

04.10.21_One Voice Wales - Distance training sessions
taking place in October

04.10.21_ Canllaw wedi'i ddiweddaru ar gyfer Bannau
Jiwbili Piatinwm y Frenhines 02.06.22
04.10.21_tpdated Guide for Queen’s Platinum Jubilee
Beacons 02.06.22

05.10.21_ Liywodraeth Cymru - Lansio Arolwg Clyfary
Cynghorydd.

05.10.21_Welsh Government — Launch of the Councillor
Smart Survey.

05.10.21_Golwg Cyf. — Calendr360.cymru
21.09.21_Golwg Ltd ~ Welsh language calendar
07.10.21_Cyngor Sir Ceredigion — Cau Ffordd Dros Dro
C1119, 02-03.11.21

07.10.21_ Ceredigion County Council — Temporary Road
Closure C1119, 02-03.11.21

07.10.21_Un Llais Cymru — Peilot o Becyn
Hunanasesu Cynghorau Cymuned a Thref -
Mynegiant o Ddiddordeb

07.10.21_One Voice Wales — Pilot of Community and
Town Councils Self-Evaluation Toolkit — Expression of
Interest

07.10.21 Cronfa ddata Cymorth Trydydd Sector Cymru
- gronfa ddata Cefnogi Trydydd Sector Cymru
07.10.21_ Ceredigion Association of Voluntary
Organisations (CAVO) - Third Sector Support Wales
database

08.10.21_ Cynnal Cymru - cwrs am ddim

08.10.21_ Sustain Wales — free course

08.10.21_ Llywodraeth Cymru - Ymgynghoriad ar
Ddiweddaru Trothwyon Enillion ar gyfer Adennill y
Dreth Gyngor

08.10.21_ Weish Government — Consultation on
Updating Earnings Thresholds for Council Tax Recovery
11.10.21_ Un Llais Cymru - Cyflwyniad y Gwasanaeth
Tan

11.10.21_ One Voice Wales — Fire Service presentation
11.10.21_ Comisiynydd Pobl Hyn Cymru - Hyfforddiant
Gweithredu

11.10.21_ Older People's Commissioner for Wales -
Training for Stakeholders

Linc / Link

Lo
=3
E

=
=
=

=
5
Fy

.
|»

Link

Penderfyniad / Decision
Nodwyd.

Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.
Nofted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.

Noted.
Nodwyd.

Noted.



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

S

12.10.21_ Cyngor Sir Ceredigion — Polisi Hap chwarae Lin
drafft Cyngor Sir Ceredigion 2022

12.10.21_ Ceredigion County Councif - Ceredigion

County Council’s draft Gambling Policy 2022

15.10.21_ Un Llais Cymru - Fersiwn ddiwygiedig o'r

model Brotocol ar gyfer Datrys Cwynion

15.10.21_ One Voice Wales - Amended version of the

model informal Resolution Protocol

15.10.21_Cyngor Sir Ceredigion — Lythyr ar gyfer

Praesept 2022-23eo0l

15.10.21_Ceredigion County Council - Letter regarding

2022-23 Precept

15.10.21_ Un Llais Cymru — Ateb | Mr. Inshaw

15.10.21_ One Voice Wales — Reply to Mr. Inshaw

20.10.21_ Un Llais Cymru - aseinio ‘Gwarcheidwaid' i Lin
bob diffibriliwr

=

|

20.10.21_ One Voice Wales - assign 'Guardians’ to each
defibriflator

20.10.21_ Un Llais Cymru - Ymgynghoriadau Cynlluniau
Teithio Liesol

20.10.21_ One Voice Wales - Active Travel Plans
Consultations

22.10.21_ Ben LAKE AS — Arolwg Bancio Cymunedol
22.10.21_ Ben LAKE MP — Community Banking Survey
Results

25.10.21_Cyngor Sir Ceredigion — Arolwg Rhanddeiliaid
a Phartneriaid Asesiad o Ddigonolrwydd Gofal Plant
2022 -2027

28.08.21_Ceredigion County Council — 2022 -2027
Childcare Sufficiency Assessment Stakeholder & Partner
Survey

25.10.21_ Llywodraeth Cymru — Ymchwil Liywodraeth Lin
Cymru ar rél a chydnabyddiaeth ariannol cynghorwyr
yng Nghymru

28.08.21_ Welsh Government — Welsh Government
research into the role and remuneration of councillors
in Wailes

26.10.21_ Comisiynydd Heddlu a Throseddu Dyfed-
Powys - Ymgynghoriad cyhoeddus Comisiynydd Heddlu
a Throsedd

26.10.21_ Dyfed-Powys Police and Crime Commissioner
- Police and Crime Commissioner's public consultation
26.10.21_ Llywodraeth Cymru — COP Cymru 2021 —
pecyn Cymorth | randdeiliaid

26.10.21_ Welsh Government ~ COP Cymru 2021 — o
toolkit for stakeholders

27.10.21_Cyngor Sir Ceredigion — Gwybodaeth am
ddyledion a chefnogaeth

27.09.21_Ceredigion County Council — Information on
debts and support ‘

[
=)
=

e

|

e
-
=

o
=
=~

I i

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

I'w anfon ymlaen at Bethan a Martyn
Jenkins yn Swyddfa'r Post ac Eirwyn
Evans i adnabod y person sy'n gyfrifo!
am y diffibriliwr yn Llanddeiniol.

To be forwarded to Bethan & Martyn
Jenkins at the Post Office and Eirwyn
Evans for identification of the person
responsible for the defibrillator in
Lianddeiniol.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.
Noted.

Nodwyd.

Noted

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.

Noted.



8. Apeliadau / Appeals

Dim / none

9. Cyfrifon / Accounts and Financial Matters

1. Balansau banc / bank balances:

Cymunedol / community acc. No.: 40-08-09 70649244 £ 6,125.95
Busnes / business acc. No.: 40-08-09 81355120 £ 8559.89
Cyfanswm / Total £14,685.84

2. Cyllid / Budget: Nodwyd / Noted

3. Manylion Taliad / Remittance Advice: Nodwyd / Noted

4. Ffurflen mandad banc / Bank mandate form Nodwyd / Noted

10. Materion a godwyd gan y Gymuned /Matters raised by the community

Dim / none

11. Materion ychwanegol nad ydynt wedi'u cynnwys ar yr agenda / Additional matters not included in the
adgenda

Disgrifiad / Description Penderfyniad / Decision

i Sticil llwybr troed wedi torri ar y ffordd i Biaenplwyf  Clerc i hysbysu Mr Eifion Jones, Swyddog Hawliau
(codwyd gan Glyn Davies). Tramwy 01545 570 881 / 01970 832 155.
Broken footpath style on the road to Bloenplwyf Clark to inform Mr. Eifion Jones, Rights of Way Officer
{raised by Glyn Davies). 01545 570 881 /01970832 155.

2 Apéi Pabi. Cierc i ofyn i Christine am roddion Apéi Pabi biaenorol.
Poppy Appeal Clark to ask Christine about previous Poppy Appeal

donations.

12. Cyfarfod nesaf — 1% Rhagfyr 2021 am 7.30yh
Next meeting — 15t December 2021 at 7.30pm

Liofnod y cadeirydd / Chairpersons signature: ML__‘



